МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ,

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З

27 декабря 2023 года   №

Об итогах аттестации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196, Положением

о Министерстве культуры, печати и по делам национальностей Республики

Марий Эл, утвержденным постановлением Правительства Республики

Марий Эл от 15.11.2012 № 418, решением аттестационной комиссии

Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики

Марий Эл от 26.12.2023, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить педагогическим работникам к должности:

1.1.Высшую квалификационную категорию:

Виноградовой

Валентине Сергеевне

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры

и искусств имени И.С. Палантая»

Волкову

Алексею Васильевичу

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

Герасимовой

Эльвире Павловне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им. П.И.Чайковского»

Дамавичене

Татьяне Вениаминовне

преподавателю МБУДО «Новоторъяльская ДШИ

им.Э.Н.Сапаева»

Денисовой

Ольге Викторовне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Дмитриева

Ирине Васильевне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им. П.И.Чайковского»

Карих

Елене Альбертовне

преподавателю ГБУДО РМЭ «ДШИ г.Волжска»

Карпенко

Елене Ивановне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Колиниченко

Татьяне Викторовне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Коротковой

Вере Константиновне

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры

и искусств имени И.С. Палантая»

Кузикиной

Юлии Васильевне

преподавателю ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры

и искусств имени И.С. Палантая»

Ларкиной

Ирине Олеговне

преподавателю МБУДО «Микряковская ДМШ

им. В. Куприянова»

Михайлову

Юрию Геннадьевичу

концертмейстеру ГБПОУ РМЭ «Колледж

культуры и искусств имени И.С. Палантая»

Рыбаковой

Тамаре Васильевне

преподавателю МБУДО «ДШИ № 2 г. Йошкар-

Олы»

Сергеевой

Екатерине Георгиевне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Сладковой

Галине Александровне

преподавателю ГБУДО РМЭ «ДШИ г.Волжска»

Сосновской

Елене Николаевне

преподавателю МБУДО «ДШИ № 3

г. Йошкар-Олы»

Тимановой

Наталье Игоревне

преподавателю,     концертмейстеру

М  МБУДО «ДШИ им.П.И.Чайковского»

1. 2. Первую квалификационную категорию:

Беловой

Елене Николаевне

преподавателю МБУДО «ДШИ № 2 г. Йошкар-

Олы»

Бирюковой

Татьяне Валерьевне

концертмейстеру МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Васильевой

Наталье Владимировне

концертмейстеру МБУ ДО «Детская школа

искусств п. Юбилейный»

Есиной

Марии Владимировне

преподавателю ГБУДО РМЭ «ДШИ г.Волжска»

Кривошеевой

Юлии Александровне

преподавателю МБУДО «ДШИ

им.П.И.Чайковского»

Столяровой

Ларисе Витальевне

преподавателю МБУДО «ДШИ № 2 г. Йошкар-

Олы»

2. Руководителям образовательных организаций (работодателям):

          производить оплату труда вышеуказанных работников в соответствии с

присвоенными им квалификационными категориями с 26 декабря 2023 года;

внести соответствующие записи в трудовые книжки аттестованных

педагогических работников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра М. Матвеева.

Заместитель Председателя Правительства

            Республики Марий Эл-

министр культуры, печати и

по    делам национальностей

Республики Марий Эл

К. Иванов